ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

Về việc triển khai thực hiện
Nghị quyết số 62/2022/NQ-

HĐND ngày 29/8/2022 của
Hội đồng nhân dân tỉnh

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 62/2022/NQ-HĐND ngày 29 tháng 8 năm 2022
của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định cơ chế lồng ghép các nguồn vốn trong
thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai
đoạn 2021-2025 (có văn bản gửi kèm theo) và qua xem xét đề nghị của Sở Kế
hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2791/SKHĐT-KT ngày 15 tháng 9 năm 2022,
Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện,
thành phố (gọi chung là các đơn vị, địa phương) trên cơ sở thẩm quyền, chức
năng nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện các nội dung có liên quan tại
Nghị quyết 62/2022/NQ-HĐND ngày 29 tháng 8 năm 2022 của Hội đồng nhân
dân tỉnh tại đơn vị, địa phương đảm bảo theo đúng quy định.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Lao động - Thương
binh và Xã hội, Ban Dân tộc tỉnh (các cơ quan chủ trì Chương trình mục tiêu
quốc gia):

 Hướng dẫn Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, các sở, ban, ngành, các

đơn vị được giao kế hoạch vốn ngân sách Nhà nước thực hiện các chương trình
mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 và hàng năm căn cứ mục tiêu, nhiệm vụ,
nội dung, danh mục dự án, mức vốn dự kiến theo từng chương trình mục tiêu
quốc gia thực hiện trên địa bàn huyện, xã 5 năm và hằng năm được cấp có thẩm
quyền phê duyệt, tổ chức rà soát nội dung của từng dự án thuộc phạm vi quản lý
có cùng mục tiêu, nội dung để xác định việc lồng ghép các nguồn vốn giữa các
chương trình mục tiêu quốc gia và từ các chương trình, dự án khác, trên cơ sở đó
tổng hợp, xây dựng Kế hoạch lồng ghép giai đoạn 5 năm, kế hoạch năm 2022 và

hằng năm theo quy định gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp chung, trong đó
Kế hoạch lồng ghép 5 năm và kế hoạch lồng ghép năm 2022 được lập đồng thời
sau khi Kế hoạch 5 năm và kế hoạch năm 2022 thực hiện các chương trình mục
tiêu quốc gia được Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành; việc lập kế hoạch từ năm
2023 trở đi, được thực hiện đồng thời với thời điểm lập kế hoạch thực hiện
chương trình mục tiêu quốc gia hằng năm.

3092 16 9

2

3. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan hướng dẫn
các đơn vị, địa phương việc sử dụng, thanh toán và quyết toán các nguồn vốn
lồng ghép theo quy định của các chương trình mục tiêu quốc gia và các quy định
của pháp luật khác có liên quan.

4. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan:
- Tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch lồng ghép

giai đoạn 5 năm, kế hoạch năm 2022 và hằng năm theo quy định.

- Hướng dẫn các đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện
Nghị quyết số 62/2022/NQ-HĐND ngày 29 tháng 8 năm 2022 của Hội đồng
nhân dân tỉnh, kịp thời giải quyết các vướng mắc khó khăn theo thẩm quyền

hoặc tham mưu cấp thẩm quyền xem xét theo quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, nghiêm túc triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP và các PCVP;

- Lưu: VT, KGVX, NNTN, KTTH.PHD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn